本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,9236 3,8863 -0,0373 3,9454 -0,0591

対円 JPY 30,44 30,75 +0,31 30,42 +0,33

対ユーロ BRL 4,4529 4,4015 -0,0514 4,4591 -0,0576

対ドル JPY 119,44 119,50 +0,0600 119,98 -0,4800

対ユーロ JPY 135,58 135,36 -0,22 135,51 -0,15

Index 47.236 47.447 +211 47.264 +183

bps 441,2 454,5 +13,3 390,5 +64,0

% 15,80 15,83 +0,03 15,85 -0,02

% 15,38 15,42 +0,04 15,43 -0,01

% 0,317 0,317 +0,000 0,319 -0,002

Index 199,4 196,7 -2,7 194,2 +2,5

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Jan17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2015年10月20日

10月19日 9月18日

2015年10月20日

Unit 10月16日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,00
2,20
2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20

ドルレアルスポットチャート

28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、Ｌｅｖｙ財務相の辞任観測（但し、ルセフ大統領は週末に「Ｌｅｖｙ財務相の

政策を支持しており、現職に留まる」と発言している）を含む政治不安が引き続きレアルの重石となり、序盤

はレアル安が進行。政府はＣＰＭＦ（金融取引暫定納付金）の議会通過を試みているものの、議会の抵抗に

遭っており交渉は難航（一部では、政府は代替策として燃料税の増税を検討している模様）。加えて、本来

議論されるべき２０１６年の財政緊縮策よりも、ルセフ大統領の罷免手続きを回避するための対応策に多くの

時間を費やしていることが投資家の失望を誘っており、レアル相場は再び４レアル乗せを窺う展開となって

いる。ブラジル経済の先行き見通しも悪化傾向が続いている。中銀が公表した週次サーベイによると、年末

の成長率見通しは３．００％減と、前週の２．９７％減から低下（下方修正は１４週連続）。インフレ率（ＩＰＣＡ）

見通しも９．７０％から９．７５％へ引き上げられた。

１５日に格下げを行ったフィッチは、同国の今後の格付けについて、「さらに引き下げるかどうか決定する上
で重要な政治情勢が、今後数ヶ月以内により明確になる」との見通しを示した。ルセフ氏が弾劾され退陣に
追い込まれる可能性が以前よりも若干高まったと指摘するも、引き続き大統領職に留まると予想している。